
JAARREKENING 2020 AGBS

Gemeenteraad van 27 mei 2021 pagina 1 van 2

Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 27 MEI 2021 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter 
Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De 
Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, 
Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre 
Vanaken, Erik Maes, Brecht Verwulgen, raadsleden.

Jack Vissers, korpschef.

Stefaan Coenye, wnd. algemeen directeur.
Verontschuldigd: Wouter Rombouts, schepen.

Ilse Stockbroekx, raadslid.
Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

JAARREKENING 2020 AGBS

De raad,
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 7 december 2018;

Gelet op de wet van 17 juli 1975 op de boekhouding van de ondernemingen, zoals gewijzigd of 
vervangen;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering 30 maart 2018 betreffende de beleids- en beheerscyclus, 
zoals gewijzigd;

Gelet op het Ministerieel besluit van 26 juni 2018 tot vaststelling van de modellen en de nadere 
voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan en van de rekeningstelsels, zoals 
gewijzigd;

Gelet op de statuten van het AGBS, goedgekeurd door de gemeenteraad op 5 februari 2009 en 
gewijzigd bij gemeenteraadsbesluit d.d. 30 mei 2013 , 21 december 2017 en 28 mei 2020;

Gelet op de statutenwijziging van het AGB Schoten, ter kennis name op raad van bestuur van het 
AGBS op 22 april 2020;

Gelet op de vaststelling van de jaarrekening 2020 door de raad van bestuur van het AGBS d.d. 29 april 
2021;

Overwegende dat de raad van bestuur volgens artikel 37 van de statuten beslist over de 
resultaatsbestemming;

Overwegende dat het te bestemmen resultaat van het boekjaar 2020 € 7.544,92 bedraagt en wordt 
voorgesteld om de verplichte 5% ( € 377,25) toe te voegen aan de wettelijke reserves, € 5.000 uit te 
keren aan de gemeente Schoten en € 359.734,46 over te dragen naar het volgende boekjaar;

Overwegende dat de BBC-jaarrekening 2020 afsluit met een gecumuleerd budgettair resultaat van 
€ 1.479.094,31 , een balanstotaal van € 4.639.169,43 en een overschot van het boekjaar van

€ 7.544,92;



JAARREKENING 2020 AGBS

Gemeenteraad van 27 mei 2021 pagina 2 van 2

Overwegende dat de statutaire jaarrekening 2020 (NBB) afsluit met een balanstotaal van

 € 4.639.169,43 en een winst van het boekjaar van € 7.544,92;

Gelet op de gevoerde bespreking;

Besluit: 

 met 22 stemmen ja, 7 onthoudingen
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter Brat, 
Kurt Vermeiren, Erik Block, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne 
Peeters, Maya De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Erik 
Maes, Brecht Verwulgen, Lieven De Smet, Véronique D'Exelle stemmen ja.
Piet Bouciqué, Tom Van Grieken, Lieselotte Decroix, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick 
Molle, Jean-Pierre Vanaken onthouden zich.

Artikel 1

Goedkeuring te hechten aan de bestemming van de winst, bestaande uit het resultaat van het boekjaar 
2020 € 7.544,92 en de overgedragen winst € 357.566,79, zijnde € 365.111,71:

5% wettelijke reserve €        377,25
Uit te keren aan de gemeente Schoten €     5.000,00
over te dragen naar het volgende boekjaar € 359.734,46

Artikel 2

De BBC-jaarrekening 2020 van het Autonoom Gemeentebedrijf Schoten vast te stellen, welke afsluit 
met een budgettair resultaat van € 1.479.094,31, een balanstotaal van € 4.639.169,43 en een overschot 
van het boekjaar van € 7.544,92.

Artikel 3

Goedkeuring te hechten aan de statutaire jaarrekening 2020 (NBB) van het Autonoom 
Gemeentebedrijf Schoten met betrekking tot de vennootschapsboekhouding, welke afsluit met een 
balanstotaal van € 4.639.169,43 en een winst van het boekjaar van € 7.544,92.

Artikel 4

Kwijting te verlenen aan de leden van de raad van bestuur van het Autonoom Gemeentebedrijf 
Schoten.

Wnd. algemeen directeur,
Stefaan Coenye

Voorzitter,
Lieven De Smet

Wnd algemeen directeur Voorzitter

Stefaan Coenye

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


